— 1 —

共青团衡阳科技职业学院委员会
衡科院团发〔2025〕1号

关于做好2025年新团员发展工作的通知

各二级学院团总支：

中国共产主义青年团是中国共产党领导的先进青年的群团

组织，是广大青年在实践中学习中国特色社会主义和共产主义

的学校，是中国共 产党的助手和后备军。为进一步加强我校团

组织建设，激发学校青年的 政治热情，及时吸收政治思想先

进、学习努力刻苦、积极上进的青年学生加入共青团组织。根

据《中国共产主义青年团发展团员工作细则》 ( 中青发

〔2023〕13号）、团省委《关于高质量做好2025年全省发展团员

工作的提示》的文件要求，经校团委研究，决定于本学期开展

2025年新团员发展工作。现将有关事项通知如下：

一、基本条件

1、年龄在14周岁以上，28周岁以下的在校大学生；

2、无宗教信仰，思想上进，坚决拥护、执行党的路线、方

针、政策；

3、承认团的章程，执行团的决议；

4、有明确的学习目标，学习态度端正；

5、具有团队意识、服务意识、责任意识和奉献精神，在学

院、班级或学生团体担任学生干部者优先；

— 2 —

6、团课学习不少于8课时，思政课考评优良，成为注册志

愿者且年 度志愿服务时长不少于24小时；

7、有两名品学兼优的团员或党员愿意介绍其入团；

8、原则上要求近6个月有无偿献血经历；

9、具有以下情形的不予发展：

（1）学业不及格；

（2）有违纪行为或纪律处分；

（3）未完成“青年大学习”的不予发展。

（4）参加过全省大学生青马骨干网络培训但未结业的不予

发展。初次参加全省大学生青马骨干网络培训的可以发展，校

团委持续关注跟踪学习情况，并将最终完成情况报送至校党委

组织部及学院作为入团参考依据。

二、名额分配

按照团中央统一部署，全团采取逐级分配发展团员名额的

方式进行数量调控。根据团省委2025年全省发展团员计划，我

校2025年发展团员具体分配名额详见附件1。

三、工作安排

1、发展团员工作流程：申请入团→ 入团积极分子的确定→

入团积极 分子的教育、培养和考察→ 发展对象的确定→新团员

的接收

2、时间安排：

（1）入团仪式时间：各级团总支需于9月18日前完成；

（2）收集材料时间：分别于2025年5月25日之前将《申请

入团青年资料登记表》和《新发展团员名单汇总表》电子档发

至团学工作群，纸质档交至校团委办公室(11栋101)。联系人 ：

徐胜关18570921661

四、具体要求

— 3 —

1、强化领导，确保实效。发展团员是关系共青团事业全局

的一项长期性、基础性工作，各二级学院团总支要在学院党的

领导下，站在“打基础、 立长远”的高度，切实加强领导，明

确责任，切实做好此项工作。

2、 注重引导，夯实基础。各二级学院团总支要积极主动

地开展教育引导工作，努力把学院各方面的先进分子凝聚到团

组织的周围。采取多种形式，加强对入团积极分子的培养教

育，不断提高他们的思想政治素质，为发展团员工作奠定坚实

的基础。

3、规范程序，提高质量。各二级学院团总支要正确把握质

量与数量的关系，把质量放在第一位，着重考察发展对象的政

治素质、道德品质和学习工作等综合表现，团员发展工作要参

照《中国共产主义青年团发展团员工作细则》 (中青发〔2023〕

13号)认真执行。

附件1：《申请入团青年资料登记表》

附件2：《新发展团员名单汇总表》

共青团衡阳科技职业学院委员会

2025年3月20日

— 4 —

附件1：

申请入团青年资料登记表

姓名
现 名 性 别 籍 贯

曾用名 民 族 专业班级

出生年月 出生地

家庭主要成员

的姓名 、职

业 、政治面貌

主要社会关系

有无重大的政

治历史问题

本人简历

何年何月至何年何月 在何地何单位 职务 证明人

— 5 —

何人介绍入团(需两名团

员介绍其入团)

1

2

团支部意见

签字：

年 月 日

二级学院团总支意见

签字盖章：

年 月 日

校团委意见

盖章：

年 月 日

— 6 —

附件 2：

2025年新发展团员名单汇总表

报送单位: 报送时间:

序 号专业班级姓 名 性别 出生年月籍 贯 身份证号码 备 注